
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу  

«О выдвижении учебного пособия «Системы газоснабжения: устройство, 
монтаж и эксплуатация» на соискание премии Правительства Российской 

Федерации в области образования 2023 года по направлению «Создание 
высококачественных учебных изданий для системы образования 
Российской Федерации» и о выдвижении авторского коллектива                              

учебного пособия» 

 

 
г. Саратов                                                                                27 января 2023 года 

 

  
Заслушав и обсудив сообщение проректора по учебной работе СГТУ 

имени Гагарина Ю.А. Мизякиной О.Б. о выдвижении учебного пособия 
«Системы газоснабжения: устройство, монтаж и эксплуатация» на соискание 
премии Правительства Российской Федерации в области образования 2023 
года по направлению «Создание высококачественных учебных изданий для 
системы образования Российской Федерации» и о выдвижении авторского 
коллектива учебного пособия и на основе результатов тайного голосования, 
Ученый совет 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Выдвинуть учебное пособие «Системы газоснабжения: устройство, монтаж 
и эксплуатация» на соискание премии Правительства Российской Федерации 
в области образования 2023 года по направлению «Создание 
высококачественных учебных изданий для системы образования Российской 
Федерации». 
2. Выдвинуть авторский коллектив учебного пособия «Системы 
газоснабжения: устройство, монтаж и эксплуатация» на соискание премии 
Правительства Российской Федерации в области образования 2023 года по 
направлению «Создание высококачественных учебных изданий для системы 
образования Российской Федерации»:  

1. Фокина Сергея Владимировича, доктора технических наук, 
профессора, профессора кафедры «Теплогазоснабжение и нефтегазовое 
дело» 

2. Шпортько Оксану Николаевну, кандидата технических наук, 
доцента, доцента кафедры «Теплогазоснабжение и нефтегазовое дело». 
 
 
Председатель Ученого совета                                                          С.Ю. Наумов 
 
Ученый секретарь Ученого совета                      Н.В. Тищенко 
 


